Hīc deducit D. th̄ quod intēa h̄c̄ tanto ē  
alīy maḡ ap̄p̄ḡ manē, q̄d̄ ē mēlōt̄ racy, q̄d̄ app̄aret̄ j̄ h̄c̄ q̄  
h̄c̄ molles caxnes. Quod qd̄ solḡ h̄c̄ illī dē mōllīcīe car-  
nī p̄uenīt̄ ex abīta lāz̄ galīt̄ mīxīt̄, en ibīd̄ ex glāt̄ non  
o: e mōllīcīe carnī p̄uenīt̄ ex abūdānnā p̄iuīḡ et humi-  
dītāt̄; alīas fām̄, quā p̄equeñt̄ humidiblēs t̄ vīz̄ illo  
in p̄efēt̄ rīlīḡ exēderat̄, q̄d̄ eḡp̄t̄ sīcē regulāt̄ vīz̄.

29. 2.  
p̄as p̄ob̄at̄ A. D: q̄d̄ odorat̄ j̄ ai p̄ept̄ p̄ calid̄ ignē; et odo-  
rat̄ h̄c̄ ex p̄inḡt̄ ad cereb̄ p̄iḡid̄ et humidiblē sīcē  
et cereb̄ h̄c̄ maiq̄ ē vīn p̄fēt̄ionē sīcē magnitūdī ego odo-  
rat̄ h̄c̄ it̄ ays̄, ad p̄cipiēnd̄ odorat̄ sīcē adorat̄  
alīoy alīoy. ac it̄b̄d̄ nec it̄ p̄efēt̄. C̄t̄ reliquo sensu  
p̄as exīt̄ vīz̄, sīcē nō vīde quāf̄ illo dōmēz̄.

Nōr sīcē audītu, līnx vīsu, sīmīa gustu,

Vultu adorat̄, p̄edit̄ aranea racy.

Sensiblē, q̄d̄ corzēlāt̄ ē sensu, sīcēm̄ q̄d̄ sensiblētē xīf̄  
t̄c̄ obī, dīd̄ sensiblē p̄et̄ et p̄a tāle; si vī. sumat̄ p̄ ip̄a p̄a-  
tē obī, ut potēce p̄exīj̄ p̄en sensu dīt̄a xacalāt̄, s̄l̄ fū-  
damēt̄ sensiblē. P̄usq̄ eadē sensiblē obī, quā immē dīt̄a  
sensiblē extēzny, quāt̄ extēzny, quāt̄ medīante ip̄a recepta  
p̄exēno sensu cauīat̄ alīoy, quā immurat̄ sensu intēzny

xt. diera ax. 2<sup>o</sup> n<sup>o</sup> 40.

Sensibile ex quo exterius dividitur in sensibile apparetur autem et per accipit. Sic Phis. hic t. 63. et ibi A.D. lec. 13. sensibile apparetur ita est apparetur omnis sensus et ab aliis sentiari non posse. ut color et visus, sonus et responsum auditum. sed sensibile autem non est apparetur unius sensus, sed apparetur sentiri potest, ut figura magnitudo moris, et quietus: unde figura est attingitur a visu, et enim a tactu. Sensibile per accipit est quod accipit sensibili apparetur, quod per se sentitur sicut accipit alio apparetur: murgi propter visionem, quod sic hoc est. Cogit.

## Articulus 2<sup>o</sup> questione aliqua decidit.

7. Pugnitur si an sensibile phycem jure possit supra sensum impedit sensum? Pugnat pugnatur et sensibilia tamen extenuis, q. attingunt obiectum in se ipsum immobile. Procedit enim de immediate exclusione non taliter extenuis, sed enī interius. Huiusmodi organa a sensu distinguitur, et ipsorum sensus, ut aer et medianus interius et colong. Tamen est prius sensus tamen, ut si hoc modo analisis pugnatur q. sensus tamen ab eo quod per se sensus pugnatur.

8. Pugnat pugnatur loquendo de omni sensibilia extenuis. sic expedit. Phis. in t. 20 lib. t. 63. t. 64. R. D. lec. 13. dicitur: organum quod similiter de hoc et aliis sensibus, sicut et visu et tactu, quod est de sonis, et odore, sicut et de colore: nullus enim sentit nisi rursum organum sensus. Tunc rursum q. sensus exponit in aliquo immobile, q. sunt organa aequaliter supra modum deponentes: ergo evanescere et operari sensus, quod pugnat ad operacionem sensus.

9. Procedit: vel operatio pugnat phycem et malis operari organum phycem, et malis operari est pugnare q. hunc ex-

dudum operatio sensus, ac ibidem eo dato non datur sensatio. Optime quod ideo pupilla, et aliis organis organa, nec sentiuntur, nec videntur quoniam phycem, et malis impedire sensum; tamen enim assignari potest alia ratio: organo q. regit visus inter sensum, et sensibile, et per sensum, non hoc virtus deficit, potest sensibili iterum phycem supra organum. Sed 40.

obligato tamen intrat oculus ad sensorium visus et per oculum, rursum D. D. lib. de sensu, et sensato lec. 53, sed tamen non est a visu: q. Optime 1. q. percusso oculo scintillat alio organo recedentes, q. visus recipiunt et si supra oculum. Et q. Phis. dict. lib. 1207. 15 docet quod oculi videt si organo ex quo pugnatur sicut pugnatur videre organum organum. Huiusmodi organo non est organum pupillae, sed aero et immobili est organum pupillae, sed sic est medietate dividendi, et solus videt ut est in modo, v. str. aliquando dividitur immobilitas. Ad 11.

Huiusmodi scintillae resiliunt ex percussione oculi in organo visus, sed ex oculis, et sic videntur pugnare: sicut analita ab oculis fulgor, et eminencia illius sentiuntur quartus ex oculis diffundit, non quartus intra pupillam est. Ad 29. Optime dicuntur se pugnare videntur non organum sensum, sed organum ad alias pugnare.

Cibis organo 12.

Nisi si sensorium tactus rursum caro sit, sive nervus pungat ad sentientem maximum dolor. Ita res sagitta supra linguam pugnare possit: ergo, R. D. in tactu, et quatuor organis maiorum organorum organum in aliis organis, et hoc in locis, sed non tantum ut modum interius excludant, sed non est cari, v. caro, et nervus sub carne latens est organum 13. ut pugnare dicuntur. Si autem sensibile rursum immobile nervus, v. organum 13. sit, et sic nulla potest sensatio; et rursum pugnare et illa non sentire sentire rursum pugnare illi organis. Tercium pugnare ad alia de quatuor. 13.

Pugnatur. 20.

quoniam vehemens sensibili agit sensum? De modo ipsis in quo  
q. sensus habet a vehemper sensibili et cetero supponimus. Videtur huius  
modi solare noceat oculum, unde fuit Diogenes scilicet tyrannus  
plurimos ex obscurissimo carcere regente in splendidissimis lumen  
ducens obsecratus. Igitur dubium est an ipsius uisa causeret a sensibili  
quacumque est agens male, an enim quacumque est agens insipiens  
quaque ad hanc ceterum est sensuia physica appetitatem conseruando partem  
cum organo, sensu organum, et partem ipsius posse impetrare, et physi  
immunizare per infusionem suarum qualitatum nativitatem?

12. *Fugit ad 24.*  
quod vehemens sensibili posse rite cum insipienti negari posse, ut  
dicere faciat sensus; b. v. indicere et percepere. Ita ut  
per se ex D. Tha. in additibz ad 39 pars q. 85. az. 2. ubi videtur  
caer quoniam claritas corporis gloriosi, et si excedens claritatem  
solis non offendat sicut ita dicitur ait: claritas intensa non offendit  
visum inquit agit autem uerum, sed in modum delectat: offendit autem  
inquit ligia autem non calefaciendo, et dissolvendo organum tam  
et dirigendo puerum: et ideo claritas corporis gloriosi quae  
non excedat claritatem solis tamquam sui naturae non offendit visum:  
demulceret.

13. *Eo* q. probatur aperitur ratio a priori: q. ad pure insipien-  
tis quacumque talibus origine, ut vehemens negari posse appetitam physi-  
cam sensum, aut physicae dissolvere eis organi compescitatem: et  
vehemens sensibili probatur. Primum nam physica sensus, sicut et  
est corruptio est pro nati, qua natale compescitatem sensu physici  
partitur et solvit: q. negari posse induci nisi ex in aucta physi  
et naturali, q. ad et propter corruptiorem obiectum, sed ad partem pueri sit  
q. probatur ad hanc physicam et natalem: ergo negari posse appetitam physi-  
cam sensum.

14. Quod autem vehemens sensibili posse rite cum insipienti

14. *Iudee indicere, et percepere sensum, sicut ex eo, quod per sensum, et  
ipsa obiectu superaddita, aut vehemens, et igitur sensu physico, ita si-  
milia appetitum, et attendere obiectum, et maxime materie adhibeat, quae illius  
sensibilis operandi modus exigunt: et tunc talis, ac tanta spissitatem  
claritatis per attrahit, tamquam copia calorii diffundere, et excedere  
eis organi compescitatem dissolvuntur, sed etiam est indicere, et sensus  
per accipere habet auctoritatem: Et q. tale velut genitio societas  
adversus.*

15. *Iudicatur 30. an sensus fieri id est sensu spissitatem corporis? R. sita.  
et desensibilis intensitas, et negatio et extensio. Ita statim dicitur. Parcipit  
sensus et igitur sensibilis extensio sensus etiam extensio formare  
aliquod proprium verbo motu quod modaliter sensus ab operculo  
discedit. Proferri tamquam expeditum pugnat ad d. statim q. in locis, et  
propter quodlibet 5. az. 2. ad 29. vbi ait: cognitio sensus extensio p.  
ficiunt per se vel immunitatem sensus a sensibili vnde etiam que  
ibi a sensibili exprimitur sonus, et auctor sensus extensio ficit  
sibi aliquod fons sonus: et auctor facit sibi imaginacionem cuiusdam q.  
modo sicut est verba intelligi.*

16. *P. q. ad omnes ymagines: non idoli intelli-  
gitur sensus seu imago ingens a ipsa producta, et in ea cognoscant obiectum:  
sed hoc non pertinet sensu extensio, b. v. intensitas. Ita minima: q.  
q. nullus experitior haec in sensibili extensio imagines, sicut casus j  
sonus experitiorum j sensibili intensis. Ita ergo ipsa eiusmodi ex-  
perimentum seu factus imaging indifferenter respicit obiectum sensus, et ab  
sensu: nam imagine apud se facta nihil obest ad obiectum percepientem  
quevis sit absentia, sed sensus extensio (salvo natura) recipit obiectum  
dumque sensus, intensitas v. indifferenter recipit obiectum sensus et alijs  
et experientia spissitatem est: q.*

17. *Sed obiectum obiectum sensibili extensio nego mo-  
nente j rite sensibili sensu extensio nisi media spissitatem: ergo.*

neccitate sensaq; nisi mia spē exp̄r̄ia. Pr̄ cōa. qd̄ ideo h̄ p̄ obig  
neḡ ē sensible in aū n̄i reddat rale p̄ sp̄m et sp̄q ab ipsa dīg,  
sed quod yel se n̄ ē sensible j̄ aū neḡ ē yel n̄ sensib; j̄ actu  
ergo reddit sensib; in aū yel ip̄em exp̄r̄ia ex yel n̄ ab ipsa dīg.  
Sp̄s: neḡ obig principiate sensaq; qai s̄r inna p̄q p̄ sp̄m  
imp̄sq; exgo nec sensaq; rēact; qai s̄r j̄ra p̄q p̄ sp̄m exp̄r̄ia. 2.  
cōb; antī sp̄g; conq̄ḡ: n̄i m̄ia sp̄e exp̄r̄ia p̄tia ab obig; et in dīg  
ab imp̄ua 3. p̄tia a sensib; et dīg ab imp̄ua, n̄ cōg.

20.

Dīg exgo p̄tia, oē  
primic uci utiq; qai ip̄i rēact; imp̄imic et exp̄r̄imic n̄im. Et qd̄ qd̄  
mover itensionāx sensib; ip̄i n̄im. imp̄otā rēact. End exgo ip̄imic p̄  
exercit sensib; ē imp̄ua, et exp̄r̄ia n̄im. duplexq; exercit m̄eng may  
di. Et dīg, p̄tia h̄ p̄i responder, quareng ē sp̄e imp̄ua 24  
et quareng exp̄r̄ia. Et quo nihil p̄tia, qui n̄ neḡam sp̄m dīg  
et obig; si in aū 25 sensib; sed soli neḡam quod sensib; exercit qd̄  
sp̄m p̄tia, qd̄ 2. M̄ exp̄r̄ia ap̄ear non a sensib; sed ab obig; p̄tia j̄  
p̄ enq; yel p̄q qai s̄r a sensib; exp̄r̄ia n̄tia. Et p̄tia p̄tia ad cop  
gb; et ad sp̄g.

21.

P̄tia qd̄ sensib; rēact; reflexio hic accipit  
p̄ cognit; p̄p̄is qd̄ p̄tia sumi, ut exercitio et lato, et signare, et m̄en  
sumptu coexercise nihil ē ald̄ qd̄ exp̄r̄ia sui; quareng enq; qd̄  
dy aū exsit p̄ se ip̄i ab aliis reflexio reddit yel p̄tia exp̄r̄ia  
et videre, et id sensib; j̄ aū exercitio tancari s̄tia p̄ videtur m̄o  
obig; et h̄ sensib; P. D. qd̄ 10. & vīt. aa. 9. dīxerunt sensib; videndo et  
tangere videt, et videtur

22.

Sensib; ut signata reflexio ē cognit; qua qd̄ p̄tia  
obig; p̄p̄is qd̄ de linea imp̄onali. Quod si ieffici qd̄ ciud; p̄p̄  
p̄tia reflexio p̄tia tali exir; imp̄ia 2. sumptu p̄tia et ref  
p̄tia qd̄ p̄p̄is quidq; siqd̄ sup̄p̄et ad aliq; p̄tia. Uerū m̄ea re  
flexio signata neḡat onta sensib; exercitio: qd̄ vīt. qd̄ vīt.

rug n̄c aliq; p̄tia sensib; vides, ut pote n̄ rēact; sub eis sensib; p̄p̄is  
ob obig; Lenq; et incert cognit sine dictio sensib; est sensib; 26.  
qd̄ recordat obig; ut antea p̄tia h̄ p̄tia tauri 1770 app̄ie audire sub  
rēact; ut meminit erig elephasq; aut dolosq; phabit.

Superest dubiq; an ip̄i 23.

itention suo etiā qd̄ reflexo cognoscat? Multi p̄babilitas affant qd̄  
ip̄e meminim; sensib; internas, vīt; p̄gratia. Dices: mem; 22  
dīgutur a phatia id est gerere etiā qd̄ cognit; n̄ rēact; sp̄g; qd̄  
qd̄. Sed x; qd̄ reflexos experientia etiā in eodg; ḡtē aū; n̄ ip̄e  
meminim; nos meminisse, imaginamus, et imaginari, n̄t; fuisse  
imaginatos, et somniamus nos somniūf; ip̄i 1770 reflexo som  
no discutimus.

24.

Mihilominus etiā tenendū ē qd̄ p̄tia alijs sequentib; P. 25.  
p̄ 28. 2. 29. cap. 66. n̄ discimus genetivū statuit intra sensib; et intell  
quod n̄tia sensib; et ip̄e cognit; n̄c rug operat; intell; rug cognit; et  
sensib; et cognit; se intelligat. Et p̄tia cu n̄tia sensib; vincat sub obig; qd̄.  
qd̄ ē sensib; n̄ p̄tia h̄c ab illo reflexo cognoscit. Nec allegata ex  
perioria (qd̄ illi in hoc militat in p̄tia Beauj) obstat; t̄q; ut illi  
n̄t mem; sensib; sed intell; rug, qd̄ n̄ semper ligat venit in somno  
et docet P. 24. P. p̄. qd̄ 87. ex 88 ad 29, et p̄tia ex eo quid in somnis  
aliquo recordamus syllogismosq; i; vigilia p̄tia, qd̄ quidq; n̄ pertinet  
ad mem; sensib;

25.

P̄p̄it; 5: an sensib; falli possit et ec; quid obiectum?  
Ceterū ē, quidq; ob; dīxit Academici, sensib; n̄ semper decipi, nec feci  
re nyctare. Sui qd̄ suerit aliqui omnis sciencia humana et ab ex  
periencia p̄tia trahat origine. Ita qd̄ vīt; infallibilis n̄t; p̄tia  
omni medice adgitatur: n̄c ut ait Apoſt. ad Rom. 10. p̄tia ex au  
diū, et itou: quoniam credere ei qd̄ n̄ audiunt? Et Iohannes ejus.  
Et cap. 10. testimonij sensib; allegat pro veritate ueq; ques; an auxiat.

Ceterū en 26.

et in 2<sup>o</sup> opicuus, n*on* ita se habere voleat et sensile ut n*on* quippe  
debet occasio errandi. Iste q*uod* p*ro*p*ri*o: ut i*n*te organi praeceps  
ut cu*m* locutio uba videret pallida et p*ro*p*ri*o dulcia gurata et amar  
ia: cu*m* t*er* medij n*on* su*m* p*re*ci*pi* et cu*m* quis per vitru*m* inuidit de  
vicia, tu*m* r*ati* diversitat*m* i*mp*ro*m* maioris, ut cu*m* id nobis apparet pe  
culi*m* r*ati*, q*uod* r*ati* longe maior est res*m*: tu*m* r*ati* refractionis aut  
reflexionis sp*eci*s et cu*m* b*acu*us aqu*m* immox*m* ex*p*er*m*, fract*m* apparet  
aut ex*m* us*m*, et cu*m* in speculi*m* variae collocari*m* multifari*m* varian*m*  
res*m* pauc*m* et magnitud*m*.